
GUILLERMO BALLESTEROS
4.76 kW 5 de Diciembre de 2024

01

1,500 kWh $ 5,129

8 1,379 kWh $132

97.43 % BIMESTRE $ 4,997

$30,772.00 MXN $791.00 MXN $29,981.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 595 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.0 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

# 20240003

GUILLERMO BALLESTEROS  

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 595W

2 ApSystems Inverter 2000 W

8 Aluminext Kit 20 grados loza plana 1 panel

8 Material eléctrico para CA y CD según NOM

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 69,100.32

Descuento $ 4,491.52

IVA $ 10,337.41

TOTAL (MXN) $ 74,946.21

4491725586 rvargas@publimagen.mx www.publimagensolar.mx



1 $ 30,772.00 $ 791.00 $ 0.00 $ 29,981.00 $ 29,981.00 $ -44,965.21

2 $ 31,695.16 $ 814.73 $ 0.00 $ 30,880.43 $ 30,880.43 $ -14,084.78

3 $ 32,646.01 $ 839.17 $ 0.00 $ 31,806.84 $ 31,806.84 $ 17,722.07

4 $ 33,625.40 $ 864.35 $ 0.00 $ 32,761.05 $ 32,761.05 $ 50,483.11

5 $ 34,634.16 $ 890.28 $ 0.00 $ 33,743.88 $ 33,743.88 $ 84,226.99

6 $ 35,673.18 $ 916.99 $ 0.00 $ 34,756.20 $ 34,756.20 $ 118,983.19

7 $ 36,743.38 $ 944.50 $ 0.00 $ 35,798.88 $ 35,798.88 $ 154,782.07

8 $ 37,845.68 $ 972.83 $ 0.00 $ 36,872.85 $ 36,872.85 $ 191,654.92

9 $ 38,981.05 $ 1,002.02 $ 0.00 $ 37,979.03 $ 37,979.03 $ 229,633.95

10 $ 40,150.48 $ 1,032.08 $ 0.00 $ 39,118.40 $ 39,118.40 $ 268,752.36

11 $ 41,354.99 $ 1,063.04 $ 0.00 $ 40,291.96 $ 40,291.96 $ 309,044.32

12 $ 42,595.64 $ 1,094.93 $ 0.00 $ 41,500.72 $ 41,500.72 $ 350,545.03

13 $ 43,873.51 $ 1,127.78 $ 0.00 $ 42,745.74 $ 42,745.74 $ 393,290.77

14 $ 45,189.72 $ 1,161.61 $ 0.00 $ 44,028.11 $ 44,028.11 $ 437,318.88

15 $ 46,545.41 $ 1,196.46 $ 0.00 $ 45,348.95 $ 45,348.95 $ 482,667.83

16 $ 47,941.77 $ 1,232.35 $ 0.00 $ 46,709.42 $ 46,709.42 $ 529,377.25

17 $ 49,380.03 $ 1,269.32 $ 0.00 $ 48,110.70 $ 48,110.70 $ 577,487.96

18 $ 50,861.43 $ 1,307.40 $ 0.00 $ 49,554.02 $ 49,554.02 $ 627,041.98

19 $ 52,387.27 $ 1,346.62 $ 0.00 $ 51,040.65 $ 51,040.65 $ 678,082.63

20 $ 53,958.89 $ 1,387.02 $ 0.00 $ 52,571.86 $ 52,571.86 $ 730,654.49

21 $ 55,577.65 $ 1,428.63 $ 0.00 $ 54,149.02 $ 54,149.02 $ 784,803.51

22 $ 57,244.98 $ 1,471.49 $ 0.00 $ 55,773.49 $ 55,773.49 $ 840,577.00

23 $ 58,962.33 $ 1,515.64 $ 0.00 $ 57,446.70 $ 57,446.70 $ 898,023.70

24 $ 60,731.20 $ 1,561.11 $ 0.00 $ 59,170.10 $ 59,170.10 $ 957,193.80

25 $ 62,553.14 $ 1,607.94 $ 0.00 $ 60,945.20 $ 60,945.20 $ 1,018,139.00

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,455.3 1,646.4 1,581.9 1,420.3 1,334.7 1,408.2

Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS


